Requerimento nº _____/2019

	Senhora Presidente,

A vereadora  que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparados no art. 111 do Regimento Interno c/c artigo 71 da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicitar a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovado, seja concedida uma moção de congratulação a Tenente PM, Lorena Evelin de Azevedo Barbosa.

			JUSTIFICATIVA:
A homenageada é Tenente PM lotada nesta cidade, onde se destaca na Assessoria de Comunicação Organizacional do 7º BPM\Secretaria da Unidade, desenvolvendo ações sociais com a banda de música, ações de utilidade pública em parceria a web rádio central 10, ações motivacionais do endomarketing, ações educacionais através de palestras ministradas junto à comunidade, nas quais são abordados temas como: drogas, violência urbana, abuso sexual, violência domestica contra a mulher, entre outros.  Nesta oportunidade, apresentamos esta justa homenagem a mais uma mulher que contribui, significativamente, pela segurança pública e o  engrandecimento de  nossa cidade.

[bookmark: _GoBack]	    	Bom Despacho, 15 de março  de 2019.

Vereadora Rose Delegada

1/1